



FEDERICO DOMINGUEZ HERNANDEZ

Teléfono oficina: (01748)91-2-03-16 **Ext:** 104

E-mail: tesoreria@apan.gob.mx

EXTRACTO PROFESIONAL

Profesional con alta experiencia en el Área de Trazo, Nivelación, seccionamiento y proyecto para carreteras de primero, segundo y tercer nivel dependiendo de la ubicación, con facultad para cumplir ampliamente los objetivos trazados con experiencia laboral en Autopista Durango – Mazatlán desempeñando el cargo de Supervisor en Calidad de Terracerías, compactaciones y carpeta asfáltica. Creatividad y habilidad para establecer y realizar actividades de negociación con capacidad de trabajo en equipo y bajo presión, con fortalezas para la toma de decisiones con objetividad y disposición para el aprendizaje, hábil para la planeación y ejecución de proyectos constructivos.

FORMACIÓN ACADÉMICA

1999 - 2005

Licenciatura en Ingeniería Topográfica y Geodesta
Benemérita Universidad Autónoma de Puebla
Pasante

1995 - 1998

Técnico Topógrafo
C.b.t.a. # 152
Titulado



Apan

GOBIERNO
CON ROSTRO HUMANO

EXPERIENCIA LABORAL

De 2011 a 2016

Latitud 19 topografía y Proyectos S.A de C.V.
Residente de Obra

Supervisor de Obra y Calidad en construcción.

De 2016 a 2017

Presidencia Municipal

Jefe de unidad departamental

Actividad Principal

Describe brevemente la actividad principal desempeñada.